ХОМУТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
Ф И Л И А Л                МУНИЦИПАЛЬНОГО   БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ                                                           «ЦЕЛИННАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
От 29.08.2024г.                                                                                   № 42/4
Об организации питания в ОУ в 2024-2025 учебном году
Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента РФ от 15.01.2020 №ПР-113 методических рекомендаций «Об организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций» 2.4.0179-20, МР «Родительский контроль за организацией горячего питания в общеобразовательных организациях» 2.4.0180-20, Постановление администрации Целинного района №245 от 03.04.2024 «Об утверждении обеспечения Порядка бесплатным одноразовым горячим питанием детей из многодетных семей», в целях исполнения санитарных норм и правил, совершенствования системы организации питания учащихся общеобразовательного учреждения,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в школьной столовой одноразовое горячее питание учащихся школы с 02.09.2024 года.
2. Обеспечить бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов;
3. Организовать бесплатное горячее питание детей с ОВЗ и детей-инвалидов.
4. Обеспечить соблюдение дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан (льготное питание из муниципального бюджета)
5.  Повару Требус О.В.:
а)	вести приготовление горячих блюд согласно десятидневному меню, утверждённому директором школы;
б)	вести финансовую и бухгалтерскую отчётность;
в)	заказывать продукты согласно заключенным договорам с поставщиками и вести контроль над их качеством и расходованием;
г)	вести бракеражный журнал готовой продукции;
6. Требус О.В. несёт личную материальную ответственность за средства, выделяемые из краевого и районного бюджетов для организации питания детей, а также за расходование родительских средств, собираемых для питания детей.
7. Утвердить список учащихся 1-4 классов на бесплатное питание
8. Утвердить список учащихся с ОВЗ, детей инвалидов
9. Утвердить список учащихся, получателей дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
10. Повару Требус О.В. вести ежедневный контроль над качеством приготовляемых блюд, качеством мытья посуды и уборки столовой в соответствии с нормами САНПиНа.
11. Утвердить график посещения школьной столовой (приложение №1).
[image: C:\Users\Direktor\Desktop\ИНФО    сотрудники\Хомутино ..jpg]
image1.jpeg